

28.9.2015

Syksyn päätapahtuma lähestyy

Syksyn toiminta on pyörähtänyt mukavasti käyntiin.



Aloitimme tutustumalla Valmet Automotiven tehtaaseen Uudessakaupungissa ja marsalkka Mannerheimin syntymäkotiin Louhisaaren kartanolinnaan Askaisissa. Valmet Automotive on lähes 50-vuotisen olemassa olonsa aikana hankkinut itselleen vankan aseman eräänä maailman johtavana autoteollisuuden sopimusvalmistajana ja autoteollisuuden kehityspalveluiden tuottajana. Louhisaari, joka on esimerkki Suomessa hyvin harvinaisesta Italian myöhäisrenessanssin palatsiarkkitehtuurista, kietoutuu Fleming- ja Mannerheim-sukujen kautta monella tavoin Suomen historiaan.

Syksyn ensimmäinen torstaiesitelmä oli professori Hannu Juusolan esitelmä arabikeväästä. Aihe sai muutamien viime viikkojen aikana lisää ajankohtaisuutta, kun Lähi-idän maista Eurooppaan ja myös Suomeen suuntautuva pakolais- ja turvapaikanhakijavirta kiihtyi lyhyessä ajassa kokonaan uusiin mittasuhteisiin.

Syksyn päätapahtuma on Senioreiden 45-vuotisjuhlan ja juhlaseminaariin 28.10. Säätötalolla. Seminaariin olemme saaneet arvovaltaisen puhujajoukon, jota kuuntelemaan ja Senioreiden 45-vuotista taivalta juhlimaan toivomme runsasta osanottajajoukkoa.

Pertti Sandberg



Viime kuulumisten jälkeen tapahtunutta

Tiistaina 1.9. nautimme Kansallisoopperassa lumoavasta satubaletista ” Kaunotar ja Hirviö”. Osallistujia 33.

Maanantaina 7.9. pelattiin RIL-Golf Aulanko Golfin Eversti-kentällä. Seniorisarjan voitti Sointu Rajakallio.

Torstaina 10.9. RIL seniorit teki bussimatkan Uuteenkaupunkiin Valmet Automotive Oy:n autotehtaalle ja Mannerheimin syntymäkartanoon Louhisaareen. Osallistujien määrän oli autotehdas rajoittanut 40 henkilöön. Tehtaalla on 3-vuotinen sopimus saksalaisen Mercedes-Benzin kanssa A-sarjan mersujen valmistamisesta. Tuotantomäärä vuonna 2014 oli 45 000 autoa. Tänä vuonna tuotanto kasvaa yli 47 000 autoon. Toisen osan tuotannon esittelyssä muodosti vierasjunakierros autojen hitsaamossa ja kokoonpanossa. Autotehtaalta siirryimme Askaisten Louhisaareen Mannerheimin syntymäkartanoon, jota Kansallismuseo ylläpitää. Paluumatkalla nautimme lounaan Naantalın Kultaranta Golf Resortissa.

Tiistaina 15.9. oli ”Ministeriä viedään” -farsssia Helsingin kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä katsomassa 63 senioria aveceineen.

Torstaina 17.9. Suomalaisella klubilla professori Hannu Juusolan torstaiesitelmän aiheena oli Arabikevät ja Islam. Kuulijoita oli 75 senioria ja avecia.

Tiistaina 22.9. lähdettiin Brysselin-Bruggen matkalle. Paluu 26.9. Matkalaisia oli mukana 40.

Tulevaa ohjelmaa

Ilmoittautuminen tilaisuuksiin RILin Tapahtumakalenterin kautta www.ril.fi (kalenteri etusivun oikeassa laidassa).

Maksut RIL-Seniorien tilille FI50 80001710006074. Ulkomaanmatkat laskuttaa matkatoimisto.

Huom! *Lähetämme teatteri- ja oopperaliput postissa kotiin. Kun ilmoittaudutte tapahtumakalenterissa, siellä kysytään osoitetietoja. Täyttäkää jokaisesta lippuvarauksesta oma ilmoittautumislomake.*

Tiistaina 29.9. klo 15.00 tietoisuus perinnöstä, testamentista ja edunvalvontavaltuutuksesta. Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki. Sali 104. Puhujana asianajaja, varatuomari Petteri Nygrén, Reims & Co. Tilaisuus lähetetään myös RILin YouTube-kanavalla. Voit seurata tilaisuuden suorana tai tallenteena <https://www.youtube.com/user/rakennusinsinoorit>

Torstaina 1.10. klo 19.00 Kansallisteatterin pienellä näyttämöllä Luulosairas (avec). Varatut 47 lippua on postitettu tilaajille.

Maanantaina 5.10. klo 10.30 lokakuun esitelmä, aiheena Venäjän geopoliittika Suomalaisella klubilla. Esitelmän pitää tutkijatohtori Hanna Smith Aleksanteri Instituutista. Keittolounas maksetaan paikan päällä. **Ilmoittautumiset 30.9. mennessä.** Ilmoita jos et jää syömään lounasta.



Keskiviikkona 7.10. klo 13.00 tutustuminen Kehäradan liikennöintiin ja aseisiin (solo). Kokoontuminen on **Kivistön** asemalla (**Huom! Kokoontumispaikka on jouduttu muuttamaan**). Junamatkan aikana tutustumme seuraaviin aseisiin: Kivistö, Aviapolis ja Lentoasema. Kehärataa ja sen asemia esittelee projektipäällikkö Juha Kansonen Liikennevirastosta. Kivistön asemalla on pysäköintipaikkoja. Junassa tulee olla voimassaoleva matkalippu, jonka jokainen hankkii itse. Lisätietoa matkalipuista: <https://www.hsl.fi/liput-ja-hinnat>. **Ilmoittautuminen 1.10. mennessä**. Enintään 40 osallistujaa.

Maanantaina 12.10. klo 14.00 ja keskiviikkona 14.10. klo 15.30 on mahdollisuus (avec) tutustua Merita-säätiön juuri uudistuneeseen kokoelmaan (mm. Schjerfbeck, Gallen-Kallela, Halonen) Vanhassa pankkialissa Aleksanterinkatu 36 B. Opastettu kierros kestää reilun tunnin ja sisältää näyttelyn lisäksi lasillisen kuohuviiniä ja pienen makean. Hinta on **25 €/henkilö**. Kumpanakin päivänä ryhmän maksimikoko on 30 henkilöä. **Ilmoittautuminen ja maksut 2.10. mennessä** (myös avecin nimi tarvitaan).

Torstaina 22.10. Kansallisoopperassa Andrew Lloyd Webberin menestysmusikaali ”Oopperan kummitus”. Liput (113) lähetetty varanneille viime syksynä.

Keskiviikkona 28.10. klo 14.30 RIL-Seniorien syyskokous Säätytalolla, Snellmaninkatu 9-11, Helsinki. **Ilmoittautuminen 12.10. mennessä** tapahtumakalenterin kautta.

Kokouksen esityslista:

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen järjestäytyminen: puheenjohtajan, sihteerin ja kahden pöytäkirjantarkastajan valinta
3. Kokouksen työjärjestyksen toteaminen
4. Johtoryhmä vuonna 2016. Erovuorossa ovat puheenjohtaja Pertti Sandberg (1.kausi) ja jäsenet Matti Haapala (1.kausi), Maijaliisa Kalliokoski (2.kausi), Harry Lindström (1.kausi), Risto Pesonen (1.kausi) ja Leena Saviranta (2.kausi). Lisäksi Toimi Tarkiainen on ilmoittanut eroavansa johtoryhmästä.
5. AK-ryhmä vuonna 2016
6. Historiaryhmä vuonna 2016
7. Toimintasuunnitelma 2016
8. Toimintaohjeen muuttaminen
9. Huomionosoitukset
10. Evästyskeskustelu
11. Muut asiat
12. Kokouksen päättäminen

Keskiviikkona 28.10. klo 15.15 Seniorien 45-vuotisjuhlaseminaari ja buffet Säätytalolla. Erillinen kutsu kuulumisten lopussa. **Ilmoittautuminen 12.10. mennessä** tapahtumakalenterin kautta.

Suunniteltu kahden päivän Tampereen ja Kangasalan retki 5.-6.11. on peruutettu ja retki tehdään 1-päiväisenä seuraavasti.

Torstaina 5.11. lähdemme retkelle **Kangasala-taloon ja Tampereelle**. Matkalle lähtö on Tapiola Gardenista klo 7.30 ja Kiasmalta klo 8.00. Kangasalle saavumme klo 11 ja ohjelmassa on opastettu tutustuminen Kimmo Pyykkö -taidemuseoon ja Kangasala-taloon, jonka ravintolassa nautimme lounaan. . Sen jälkeen lähdemme Tampereelle, jossa ohjelmassa on **klo 14.30 musikaalikomedia ”SUGAR-Piukat paikat”** Tampereen Teatterissa. Paluumatkalle lähdemme klo 17.30



ja Helsinkiin saavumme noin klo 20. **Ilmoittautumiset ja maksut 115 €/henkilö viimeistään 2.10.** Hintaan sisältyvät bussimatka, Kangasala-talon opastus ja lounas sekä teatterilippu ja väliaikatarjoilu teatterissa. Matkan toteutuminen edellyttää 40 osanottajaa.

Keskiviikkona 11.11. klo 13.00 tutustuminen ”Ratikan renessanssiin ja uusiin tekniikoihin” Korjaamon Vintillä HKLn vieraina. Kaupunkisuunnitteluviraston liikenneinsinööri Lauri Kangas kertoo ratikan uudesta tulemisesta sekä Helsingissä, Suomen muissa kaupungeissa että muualla Euroopassa. HKL:n kehittämispäällikkö Ollipekka Heikkilä esittelee Helsingin uuden Artic-ratikan teknisiä ratkaisuja. Esitysten ja keskustelun jälkeen on mahdollisuus tutustua samassa rakennuksessa sijaitsevan Ratikkamuseoon. **Ilmoittautumiset 2.11. mennessä** (max. 50 osallistujaa). Korjaamon osoite Töölönkatu 51 a-b. Parhaiten saavutettavissa joukkoliikenteellä. Maksullisia pysäköintipaikkoja mm. Mäntymäen kentällä.

Torstaina 12.11. klo 19.00 Kansallisteatterin suurella näyttämöllä Aleksis Kiven **Nummisuutarit (avec)**, Eskona Aku Hirviniemi. **Ilmoittautumiset ja maksut 39 €/lippu viimeistään 6.10.** <http://www.kansallisteatteri.fi/esitykset/nummisuutarit>.

Keskiviikkona 18.11. klo 19.00 Helsingin kaupunginteatterin Peacock-teatterissa Linnanmäellä (Tivolikuja 1) menestysmusikaali **Billy Elliot (avec)**, koskettava tarina nuoresta pojasta, jolla on unelma. **Ilmoittautumiset ja maksut 54 €/aikuiset ja 38 €/nuoriso** (ikäsuositus 10-v) **viimeistään 15.10.**
<http://www.hkt.fi/ohjelmisto/play.php?name=bill&lang=fi>

Torstaina 19.11. klo 10.30 torstailounas Suomalaisella Klubilla. Esitelmöitsijänä on eversti Sampo Ahto aiheenaan ”Lapin sota”. Hernekeitto-pannarilounas maksetaan paikan päällä. **Ilmoittautumiset 9.11. mennessä.** Ilmoita jos et jää syömään lounasta.

Torstaina 19.11. klo 17.00 RILin syysliittokokous Säätötalolla Helsingissä. Kokousta edeltää seminaari ja RIL-Palkinnon julkistus. **Ilmoittautumiset** RILin verkkosivujen tapahtumakalenterissa.

Tiistaina 24.11. klo 14.00 tutustuminen **Uspenskin katedraaliin (avec)**, Kanavakatu 1, 00160 Helsinki. Aluksi meille esitellään 1868 käyttöön vihittyä katedraalia sekä ortodoksista seurakuntaa, minkä jälkeen on mahdollisuus esittää kysymyksiä ja tutustua tarkemmin ikoneihin ja esineistöön. Tilaisuus kestää noin 1,5 tuntia. **Ilmoittautumiset 18.11. mennessä.**

Torstaina 3.12. lähdemme **Riihimäelle (avec)**, jossa on tutustuminen Suomen Lasimuseoon ja Metsästysmuseumiin sekä käynti Havin tehtaanmyymälässä. Lähtö Tapiolasta klo 8.30 ja 8.50 Kiasmalta. Lasimuseolla on opastettu tutustuminen Tapio Wirkkalan näyttelyyn ja perusnäyttelyyn omatoimisesti. Tämän jälkeen nautimme lounaan Lasimuseon ravintolassa. Sen jälkeen siirrymme tutustumaan Metsästysmuseumiin ja ennen paluumatkaa käymme Havin tehtaanmyymälässä. Takaisin Helsingissä olemme noin klo 15. **Ilmoittautumiset ja maksut 32/henkilö** viimeistään **24.11.** Retken hintaan sisältyy bussimatka, opastus, sisäänkäyntimaksut ja lounas.

Lauantaina 19.12. klo 13.00 Kansallisteatterin suurella näyttämöllä Charles Dickensin klassikkosatu **Saiturin joulu (avec)**, rooleissa mm. Vesa Vierikko, Esa-Matti Long ja Paula Siimes. **Ilmoittautumiset ja maksut 42 €/aikuiset ja 22 €/nuoriso** (ikäsuositus 6-100 v) viimeistään **13.11.** <http://www.kansallisteatteri.fi/esitykset/saiturin-joulu/>

Tiistaina 22.12. klo 19.00 Kansallisoopperassa Jules Massenét'n ooppera **THAÏS (avec)**. 1900-luvun vaihteeseen



sijoitettuna, kullanhohtoisine pukuineen se on yksi Kansallisoopperan visuaalisesti vaikuttavimmista esityksistä. Kiehtova kuvaus maallisen ja taivaallisen rakkauden ristiriidasta yhdistyy Massenet´n hurmioituneen hehkuvaan musiikkiin. Paikat keskipermannolla. Ilmoittautumiset tapahtumakalenterin kautta ja maksut 72,00€ per lippu seniorien tilille **16.10.** mennessä. Ennen esitystä klo 18.15 Alminsalin lämpiössä päädramaturgi Juhani Koivisto esittelee teoksen, vapaa pääsy.

Säännölliset tapaamiset (ei ilmoittautumista etukäteen)

Seniorien Ison Omenan Coffee Housen kahvitilaisuudet Espoossa jatkuvat joka kuukauden ensimmäinen keskiviikko klo 13.30.

Senioroiden kahvitilaisuudet Helsingissä jatkuvat **joka kuukauden 1. ja 3. viikon keskiviikkona klo 12.30** ravintola Virgin Oil Co:ssa, Mannerheimintie 5.

Lounais-Suomen, Pirkanmaan ja Pohjois-Suomen aluetoiminta

Lounais-Suomen seniorit kokoontuivat 26.5. ravintola Koulun Historianluokkaan. Launo Laatikainen A-Insinöörit Oy:stä esitteli Serlachiuksen Mäntän museon laajennuksen. Paikalla oli 11 senioria. Elokuun 25. päivä tehtiin retki Paraisten Sementtitehtaalle ja Salvador Dalin näyttelyyn Paraisille (Artbank). Retkelle osallistui 22 henkilöä. RIL-Seniorien retkelle 10.9. Uudenkaupungin autotehtaaseen ja Mannerheimin Louhisaaren kartanomuseoon osallistui yhdeksän turkulaista senioria. Syyskuun 29. päivä Nordean pankkilakimies Petri Sahlberg esitelmöi aiheesta ”Perintöasioiden suunnittelu”. Lokakuun 27. päivä Matti Vikström esittelee V-S Osakesäästäjien toimintaa ja esitelmöi osakesäästämisestä.

Pirkanmaan RIL-seniorit jatkavat kokoontumisia Suomalaisella Klubilla. Tiistaina 15.9. oli koolla 11 senioria kuuntelemassa Tampereen Sähkölaitoksen asiakkuuksista vastaavan johtajan Pasi Muurisen ajankohtaiskatsausta lämmitysmarkkinoista, kaukolämmön panostuksista ja polttoainemuutoksesta kaukolämmön hinnan vakauttamiseksi ja hiilijalanjäljen pienentämiseksi.

Seuraava kokoontuminen on **tiistaina 17.11. klo 12-14**, jolloin lounaan jälkeen seniori Pertti Fagerlund kertoo Eteläpuiston kaavoitusprosessin etenemisestä yhteistyöryhmässä saaduin kokemuksiin. <http://eteläpuisto.fi/yhteistyoryhma/>. Lisäksi hän referoi paraikaa uudistettavan Pirkanmaan maakuntakaavan liikenne- ja logistiikkaratkaisuja. <http://www.pirkanmaa.fi/fi/maakuntakaavoitus>
Tapahtumista informoidaan sähköpostilla, kunhan seniorit vain muistavat päivittää sähköpostiosoitteensa RILin rekisteriin ja pitää myös kokoonkutsujan ajan tasalla.

Pohjois-Suomen Rakentajaseniorien Berliinin matka toteutettiin 18.-22.5.2015 hienon kesäsaan vallitessa. Osallistujia oli 21 (avec). Berliinissä asuvan arkkitehti Mikael Merenmiehen opastuksella teimme kiertoajelun ja hän tutustutti meidät myös ydinkeskustaan ja erityisesti palatsirakentamiseen (<http://berliner-schloss.de/en>).

Golfmestaruudesta kisaili 10 golffaria 7.8.2015 Veijo Veijalaisen junailemassa turnauksessa. Voiton vei Matti Kärämä. Voimalaretkeen 13.8.2015 osallistui 13 senioria. Tutustuimme Simossa TuuliWatin tuulimyllyihin ja Rovaniemellä Kemijoki Oy:n toimintaan. Matkasimme vielä Pirttikosken voimalaitosta katsomaan sekä tutustumaan Auttin kalatiesuunnitelmiin. Retkellä saimme hyvän käsityksen tuuli- ja vesivoimasta sekä kalatierakentamisen ongelmakohdista.



Oulun kallioparkkiin pääsi tutustumaan 15 senioria 10.9.2015. Kivisydämeiksi kutsuttu laaja pysäköintitila otetaan käyttöön aivan piakkoin (<http://www.kivisydan.fi/>).

Tulevia tapahtumia, joista tarkempaa tietoa tulee sähköpostilla

- Pohjois-Suomen Rakentajapäivät 24.9.2014 klo 11.00 Villa Hannala, Oulu (järjestäjänä YTR)
- Oulun kaupungin tulevaisuudennäkymät 13.11.2015 klo 13.00. Oulun kaupungintalo
- Joululounas 10.12.2015

Pohjois-Suomen Rakentajaseniorit ovat perustaneet suljetun Facebook-ryhmän, johon on liittynyt runsaat kaksikymmentä jäsentä. Sivuston kautta jaetaan some-aktiiveille lisätietoa toiminnasta ja mm. valokuvia ekskursioista.


KUTSU



Tervetuloa RIL-Seniorien 45-vuotisjuhliin 28.10.2015

Säätytalo, Snellmaninkatu 9-11, 00170 Helsinki

OHJELMA

15.15 Kahvi, Sali 20

16.00 Juhlaseminaari, Sali 15
Seminaarin juontaa Harry Lindström

- *Avaus, Pertti Sandberg, puheenjohtaja RIL-Seniorit*
- *Suomi 2020, Raimo Sailas, ministeri*
- *Manse takana, mitä edessä?, Anna-Kaisa Ikonen, pormestari, Tampere*
- *Millaisena nuori yrittäjä näkee alan tulevaisuuden?, Matti Sivunen, johtaja, Boost Brothers*
- *Polyteknikkojen kvartetti*

18.15 Buffet, Sali 20
Tilaisuus päättyy klo 21.00

Osallistuminen 45 eur/hlö
Ilmoittautumiset RILin verkkosivujen tapahtumakalenterin kautta.

Tumma puku